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Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0.
Poznan, dnia 28.02.2019r.

DE.106.2019
Wszyscy Wykonawcey

Dotyczy: Wykonanie uslug pogotowia technicznego na nieruchomosciach naleigcych
do Zarzadu Transportu Miejskiego w Poznaniu w branzy elektrycznej i wodno

— kanalizacyjnej
Odpowiedzi na zapytania do tresci IWZ

Zamawiajacy, Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z o.0., informuje iz do w/w
postgpowania zostaly zlozone pytania. Zamawiajagcy przekazuje tre§¢ zapytan wraz

z odpowiedziami.

Pytanie 1:

.. W czym miesci sig zakres dzialania Pogotowia Technicznego , a na czym konserwacji ?”.

Odpowiedz 1.
Zamawiajgcy zmienia §3 ust. 1. Umowy i nadaje mu brzmienie:
~Zamawiajacy powierza, a Wykonawca przyjmuje do realizacji ustugi polegajace na:
zapewnieniu calodobowego Pogotowia Technicznego poprzez niezwloczne reagowanie na
zgloszenia Zamawiajacego i uzytkownikow Nieruchomosci w przypadku wystapienia
w szczegolnosci Awarii, Katastrof i Dewastacji w Nieruchomosci lub wszelkich innych
zdarzen z zakresu branzy elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, stolarskiej, szklarskiej
1 Slusarskiej oraz ogoélnobudowlanej, ktére wywolaly lub mogg wywolaé jakickolwiek
negatywne skutki na nieruchomosci, w szczegolnosci poprzez prowadzenie niezbednych prac

zabezpieczajgcych istniejace instalacje i urzadzenia techniczne oraz podejmowanie wszelkich
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koniecznych dziatan zmierzajacych do zahamowania wystepowania bezposrednich nastepstw
Awarii, Katastrof 1 Dewastacji iich usunigcia. Wykonawca przystapi do bezposredniej
likwidacji przyczyn zdarzenia (w szczegdlno$ci: Awaria, Katastrofa lub Dewastacja) w miejscu
zdarzenia w terminie nie dluzszym niz 90 minut od chwili przyjecia informacji przez
Wykonawce o zdarzeniu. Czas dojazdu moze wydluzy¢ si¢ jedynie w sytuacjach wyjatkowych,
z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, w szczegolnosci takich jak: gwaltowne zjawiska

atmosferyczne, zamkniecia ulic itp.”

Pytanie 2:

,.Co z kosztami materiatu i transportu ?”,

Odpowiedz 2.

Pojecie to okresla wszystkie koszty jakie Wykonawca ponosi w zwigzku z wykonywaniem ustugi

stanowigcej przedmiot umowy. Okreslenie szczegdtowego zakresu ponoszonych kosztow spoczywa

na Wykonawcy.

Pytanie 3:

.Czy zapchana toaleta to tez ,nagle” zdarzenie do reagowania w ramach Pogotowia

Technicznego?”.

Odpowiedz 3.

Tak. Zapchana toaleta to nagle zdarzenie.

Pytanie 4:

,»Co miesci si¢ w definicji dziatan Pogotowia Technicznego ( przyklady - enumeratywnie)?”.

Odpowiedz 4.

Definicj¢ Zamawiajacy sformutowal w § 1. IPU.
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Pytanie 5:
Jak/czy jest powigzane jest Pogotowie z pracami konserwacyjnymi, jaki jest zakres pracy

Pogotowia. Gdzie koczy si¢ dzialanie Pogotowie Technicznego, a gdzie zaczyna sie dzialanie

konserwacji.?”.

Odpowiedz 5.

Pogotowie Techniczne nie jest powigzane z pracami konserwacyjnymi, gdyz konserwacje sa to

prace zaplanowane.

Pytanie 6:

»Czy pogotowie ma tylko reagowaé w przypadku awarii, katastrofy, dewastacji, a co z dzialaniami

ktére powinny przeciwdziala¢, zapobiega¢ powstawaniu takich sytuacji ?”.

Odpowiedz 6.

Zamawiajacy w ramach biezacej administracji oraz biezacych zamowien na podstawie planu
finansowego realizuje konserwacje oraz remonty majgce na celu zminimalizowanie ryzyka

wystapienia awarii, katastrofy oraz dewastacji.

Pytanie 7:
,Koszty RBH pracy pogotowia ?”.

Odpowiedz 7.

Zamawiajacy nie przewiduje rozliczenia na podstawie RBH.

Pytanie 8:
»Dzialania ,nagle” jaka jest mozliwos¢ dostgpu do Punktu Obshugi Klienta Kupiec Poznafiski,

Punktu Obstugi Klienta Ogrody — jak jest przewidywany dostep do obiektu 24 h ?
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Odpowiedz 8.
Punkty Obstugi Klienta sg dostepne w godzinach ich pracy. W przypadku awarii/zdarzen losowych

uruchamiane sa procedury awaryjne. Jeden komplet kluczy awaryjnych od POK-6w znajduje sie
w siedzibie ZTM przy ul. Matejki 59. Odpowiednie wytyczne zostang przekazane firmie, z ktora

zostanie podpisana umowa.

Pytanie 9:
,.Podobne pytanie dotyczy Punktu Obstugi Klienta Rondo Kaponiera — niestety brak jakiegokolwiek

opisu ( na wykazie nieruchomosci )?”.

Odpowiedz 9.

Punkt Obstugi Klienta Rondo Kaponiera:
Pow. pomieszczen 169,65 m2.

Pow. okienka kasowe 9 m2.

Pytanie 10:

,»Gdzie zlokalizowany jest Punkt Obstugi Klienta Debiec? (rowniez brak na wykazie nieruchomosci
)?”'

Odpowiedz 10.
Punkt Obstugi Klienta znajduje si¢ przy petli tramwajowej Poznan-Debiec przy ul. Opolskiej 1.

Pytanie 11:

»Nieréwne traktowanie stron. Dlaczego umowa przewiduje mozliwo$¢ rozwiazania przez

Zamawiajgcego, a nie zawiera postanowien regulujacych wypowiedzenie umowy przez

Wykonawce 77,

Odpowiedz 11.

Umowa jest zawierana na czas okreslony. Jednoczesnie Zamawiajacy w § 11 Umowy przewidziat

mozliwos$¢ rozwiazania umowy w przypadku gdy Wykonawca okaze sie nierzetelny.
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Pytanie 12:

»Dlaczego nakladane sg kary umowne na Wykonawce, a nie ma kar dla Zamawiajacego ( np. za

nieuzasadnione wezwanie Pogotowia Technicznego)?”.

Odpowiedz 12.

Zamawiajgcy celem zapewniania poprawnosci wykonywania umowy zaproponowat kary umowne.

Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia kary do umowy dla Zamawiajacego.

Pytanie 13:

.»Czy zapchana toaleta czy to zdarzenie, ktore cyt. ,, moze wywola¢ negatywne skutki dla stanu

nieruchomosci” , jesli tak to co w sytuacji kiedy w toalecie jest kilka sedesow ?2”.

Odpowiedz 13.

Zamawiajacy potwierdza, ze zapchana toaleta to zdarzenie ktore, cyt. ,,moze wywolaé negatywne

skutki dla stanu nieruchomosci”. Zamawiajacy nie rozumie drugiej czesci pytania.

Pvtanie 14:

..Pogotowie Techniczne jak wynika z zapisow jest branzowe dotyczy branzy wod-kan , elektr., a co

z resztg zdarzen 777,

Odpowiedz 14.

W zwigzku ze zmiang § 3 opisana w odpowiedzi na pytanie nr 1. Zamawiajacy rozszerzyt

przedmiot zamdwienia o branze: stolarska, szklarska i §lusarska oraz ogolnobudowlana.

Pytanie 15:
..Skad bedziemy wiedzie¢ co jest przyczyng awarii ( jaka branza ) i czy Pogotowie Techniczne ma

jecha¢ do wezwania czy nie ( zawalony dach , wybita szyba....)?”.
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Odpowiedz 15.

Zamawiajacy ogranicza ilos¢ oséb do kontaktu z Wykonawca w § 9 , ktore zglaszajg wezwania.

Osoby wskazane w § 9 ust. 2 z uwagi na swoje do$wiadczenie zawodowe oraz wyksztalcenie beda
w sposob odpowiedzialny i zasadny wzywaé Pogotowie Techniczne. Zamawiajacy nie przewiduje

zgloszen bezzasadnych.

Pytanie 16:

.,Czego ma dotyczy¢ kalkulacja urzadzen czy kalkulacja lokalizacji 7.

Odpowiedz 16.

Zamawiajgcy nie rozumie pytania.

Pytanie 17:

.. W Formularzu ofertowym jest 13 pozycji — zatgcznik nr 1 obejmuje 1127

Odpowiedz 17.

Formularz ofertowy stanowiacy zalgcznik nr 1 do IWZ jest prawidiowy i wskazuje 12 obiektow.
Omyltka pisarska nastgpita w ppkt. 3.2 pkt 3. Opis przedmiotu zaméwienia IWZ — wykaz
nieruchomosci — Zamawiajacy usuwa pozycje nr 8 tj. Debiec — Punkt Sprzedazy Biletow.
Analogicznie w IPU § 10 ust. 2 Zamawiajacy usuwa pozycje nr 10 tj. Debiec — Punkt Sprzedazy
Biletow i jednoczesnie zmienia zalacznik nr 1 do IPU — wykaz nieruchomos$ci, modyfikujac
pozycj¢ nr 8 nadajac brzmienie ,,D¢biec — Punkt Obstugi Klienta” i dodajac pozycje:

nr 11 nadajac brzmienie Rondo Kaponiera — Punkt Obstugi Klienta:

Pow. pomieszczen 169,65 m2.

Pow. okienka kasowe 9 m2.

nr 12 Nadajgc brzmienie Matejki 59 — siedziba ZTM:

Powierzchnia zabudowy 648,46 m2,

Powierzchnia uzytkowa 3103,97 m2

Kubatura 16469,00 m3

Rok budowy 1904
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Rok modernizacji 2012
Budynek 4 — kondygnacyjny, konstrukcja murowana,

Instalacje: elektryczna, wod — kan, co, wentylacji, klimatyzacji, kontrola dostepu, ppoz.

Pytanie 18:

wZal. 1, po co szczegdlowy opis terenow zielone na nieruchomosci, kanalizacji deszczowej.

Natomiast brak opisu istotnych instalacji.... , ich dokumentacji czy rysunkéw, mapek.?”.

Odpowiedz 18.

Zamawiajacy zalaczyt opis terendéw celem przedstawienia nieruchomosci.

Pytanie 19:
»Czy teletechnika tez nalezy do dziatan Pogotowia Technicznego ?”.

Odpowiedz 19.

Nie.

Pytanie 20:
~RODO / o przetwarzaniu danych osobowych - § 12 dotyczy konkretnie umowy, ktéra odsyla §7

ust. 3 umowy gléwnej, ktéry dotyczy podwykonawstwa, a nie wynagrodzenia.?”.

Odpowiedz 20.

Zamawiajgcy modyfikuje § 12 ust. 2 nadajac mu brzmienie: ,W przypadku niezrealizowania lub

nienalezytego wykonania przez Podmiot przetwarzajacy obowiazkéw objetych Umowa, Podmiot
przetwarzajacy zaplaci karg umowna w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto okreslonego

w § 10 ust. 1 Umowy Glownej za kazde naruszenie”.

Pytanie 21:

..Kim jest E. Przybyt i dlaczego jest tam wpisana ?”.
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Odpowiedz 21.

Zamawiajacy modyfikuje § 9 ust. 1 pkt. 2 nadajac mu brzmienie: ,,Koordynatorem ze strony

Pytanie 22:
»§ 7 Co w sytuacji kiedy wykonawca podejmie wspolprace z podwykonawcami, z ktérymi nie

wspotpracowatl wezesniej ( np. ,,wezmie” podwykonawcow dla rozwigzania zadan nietypowych?”.

Odpowiedz 22.

W sytuacji kiedy Wykonawca podejmie wspdlprace w trakcie trwania umowy z nowymi
podwykonawcami, zobowigzany jest do poinformowania Zamawiajacego pisemnie w terminie 7 dni

od nawigzania wspolpracy.

Pytanie 23:
..Brak danych, danych kontaktowych do inspektora ktérego Pogotowie Techniczne bedzie miato do

dyspozycji 24h/na dobg?”.

Odpowiedz 23.

Zamawiajacy wskazuje, ze kontakt 24h/na dobe bedzie naprzemiennie z przedstawicielami

Zamawiajgcego, takimi jak: Bartosz Wozniak nr tel. 570 335 327 oraz Beata Blaszczynska nr tel.

570 335 105.

Pytanie 24:

.»Czy jezeli zdarzenie dotyczy¢ bedzie branzy konstrukcyjno-budowlanej czy w tym momencie

bedzie to nieuzasadnione wezwanie Pogotowia Technicznego , i ile w takiej sytuacji nalezy

naliczy¢ wynagrodzenia ?”.

Odpowiedz 24.

Zamawiajacy nie bedzie zglaszal zdarzen z branzy konstrukcyjne;j.
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~Pkt 3.2 IWZ - prosze¢ o podanie co Zamawiajagcy rozumie pod pojeciem "urzadzenia

techniczne?”.
Odpowiedz 25.

Zamawiajgcy przez urzadzenie techniczne rozumie wszelkie urzadzenia stanowiace wyposazenie

budynkéw wchodzace w sktad zainstalowanych w nich instalacji petnigce swoje funkcje zgodnie

z zalozonym przeznaczeniem.

Pytanie 26:

~Pkt 10.1 IWZ — prosz¢ o podanie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem uwzglednienia przez
Wykonaweg  wszystkich kosztéw i skladnikow zwiazanych z wykonaniem przedmiotu

zamoOwienia?”,

Odpowiedz 26.

Pojgcie to okresla wszystkie koszty jakie Wykonawca ponosi w zwiazku z wykonywaniem ustugi

stanowigcej przedmiot umowy. Okreslenie szczegolowego zakresu ponoszonych kosztow spoczywa

na Wykonawcy.

Pytanie 27:
~Pkt 104 IWZ — prosze o podanie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem, iz cena musi

uwzgledniaé wszystkie wymagania IWZ oraz obejmowa¢ wszelkie koszty jakie poniesie
Wykonawca z tytulu nalezytej oraz zgodnej z obowigzujagcymi przepisami realizacji przedmiotu
zamowienia i innych czynnosci?”.

a) Prosz¢ o wskazanie rozliczenia kosztéw materialéw zakupionych przez Wykonawce celem

realizacji przedmiotu zamowienia,

b) Prosz¢ o wskazanie rozliczenia kosztéw sprzetu specjalistycznego (np. wysiegnik koszowy)

celem realizacji przedmiotu zamowienia.
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Odpowiedz 27.

Pojecie to okresla wszystkie koszty jakie Wykonawca ponosi w zwigzku z wykonywaniem ustugi

stanowigcej przedmiot umowy. Okreslenie szczegdlowego zakresu ponoszonych kosztéw spoczywa

na Wykonawcy.

Pytanie 28:
»W sytuacji gdy Wykonawca ma zlozy¢ oferte bez mozliwosci odrebnego rozliczenia kosztéw
materialow 1 sprzetu specjalistycznego prosze o podanie:

a) Ilosci, rodzaju oraz kosztu awarii na poszczegdlnych obiektach jakie wystgpily na
przestrzeni ostatnich 12 miesi¢cy (lub w 2018 roku) zarowno w branzy elektrycznej jak i
wodnokanalizacyjnej,

b) Rodzaju oswietlenia poszczegdlnych obiektéw wraz ze wskazaniem ilosci punktéow
swietlnych,

c) Prosze o podanie ilosci, wysokosci i rodzaju lamp zewnetrznych zamontowanych na terenie
dworcow wskazanych w przedmiocie zamowienia,

d) Czy obowigzkiem Wykonawcy bedzie naprawa piecy akumulacyjnych i grzejnikow
elektrycznych w poszczegoélnych obiektach,

e) Czy w sytuacji gdy instalacja kanalizacyjna podlaczona jest do zbiornika bezodptywowego
Zamawiajacy ma zawartg odrebna umowe na oprdznianie takich zbiornikéw i czy ta umowa
obejmuje §wiadczenie ustug 24h/ dobe i we wszystkie dni tygodnia,

f) Czy niniejszym postepowaniem objeta jest instalacja hydrantowa p.poz. w budynku ZTM,

g) Czy niniejszym postepowaniem objeta jest instalacja kanalizacji deszczowej lacznie z
systemem rozlgczania,

h) Czy niniejszym postepowaniem objete sa instalacja i urzadzenia klimatyzacji 5

pomieszczen.”.
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Odpowiedz 28.

Zamawiajacy wyjasnia:

a)
b)
c)
d)

€)
f)

g)
h)

,»Opis dworcow i Punktéw Obstugi Klienta — pktl. — prosze o podanie czy wykazane nieruchomosci

czynne sg 24h, jesli nie to w jaki spos6b bedzie udostepniony lokal w przypadku wystapienia awarii

zamawiajgcy nie posiada zestawienia danych,

zamawiajgcy nie posiada zestawienia danych,

zamawiajacy nie posiada zestawienia danych,

obowiazkiem Wykonawcy nie bedzie naprawa piecéw akumulacyjnych i grzejnikéw
elektrycznych w poszczegolnych obiektach,

zamawiajgcy ma zawarta dodatkowa umowe na oproznianie zbiornikéw,

instalacja hydrantowa jest objeta postepowaniem,

instalacja deszczowa jest objeta postepowaniem ale bez systemu rozsaczania,

urzgdzenia klimatyzacji nie sa objete postepowaniem.

Pytanie 29:

po godzinie pracy oraz sposob potwierdzenia wykonanych prac — druk zgloszenia.?”.

Obiekty wymienione w Zal. Nr 1 do IWZ czynne sa w réznych godzinach. Zamawiajacy przekaze
Wykonawey po podpisaniu umowy dokladny wykaz obiektéw oraz godziny ich otwarcia,
informacj¢ ktére obiekty objete sg objete 24h ochrong fizyczna, wykaz 0séb upowaznionych do

zglaszania awarii Pogotowiu Technicznemu oraz procedure pobierania kluczy do obiektéw. Osoby

Odpowiedz 29.

zglaszajace awari¢ beda mialy prawo do potwierdzania wizyt Pogotowia Technicznego.

Termin skladania i otwarcia ofert ulegaja zmianie i wyznaczony zostaje na dzier 05.03.2019 r.

godz. 10:00.
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